1

2025年４月 16日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

韓国最大級の暗号資産取引所「Bithumb（ビッサム）」及び

韓国上場企業３社を保有する投資事業組合に対するデューデリジェンス契約締結のお知らせ

当社は、韓国 KOSDAQ上場企業であるバケットスタジオ（Bucket Studio Co., Ltd.）[証券コード：

066410]、INBIOGEN（Inbiogen Co., Ltd.）[証券コード：101140]、VIDENT（Vident Co., Ltd.）[証

券コード：121800]の３社の経営権及び Bithumb Holdingsの筆頭株主である VIDENTE を実質的に保有

するイニシャル 1号投資組合が筆頭株主として保有するバケットスタジオの株式取得に関する買収デ

ューデリジェンス（以下、「DD」といいます。）を実施する契約を 2025年４月 15 日付で締結いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．DD契約締結の背景

今回、DD対象となるイニシャル 1号投資組合が経営権を持つ韓国 KOSDAQ上場企業であるバケットス

タジオは、映像コンテンツ流通と映画ファイナンスを主力とするメディア企業であり、知的財産

（IP）管理とコンテンツ制作に強みを持っております。イニシャル 1号投資組合はバケットスタジオ

の株式 32.75％を保有しております。

また、INBIOGENは靴・木質ペレット・キオスク端末など多角化事業を展開し、近年は FinTech・ブ

ロックチェーン教育にも注力している韓国の上場企業です。バスケットスタジオは INBIOGENの株式

78.21％を保有しております。

そして、VIDENTEについては韓国 KOSDAQ に上場し、高性能な HD および UHD放送用モニターを開

発・供給しており、韓国国内市場で 90%以上のシェアを占め、世界市場でも６年連続で第２位のシェ

アを維持しています。INBIOGENは VIDENTEの株式 34.22％を保有しております。

また、VIDENTEは韓国の主要な仮想通貨取引所「Bithumb（ビッサム）」を運営する Bithumbの持株

会社である Bithumb Holdingsの 34.22％および Bithumbの 10.22％の株式を保有しています。なお、

Bithumb Holdingsは Bithumb の株式 73.56％を保有しております。

Bithumbは 2014年に設立された韓国最大級の暗号資産取引所で、ビットコインやイーサリアムなど

多様な通貨を取り扱っています。本社はソウル市江南区にあり、個人・法人向けの取引サービスを展

開しており、2024年の業績では営業利益が約 8,900万ドル（約 1,300億ウォン）、純利益が約 1億

1,000万ドル（約 1,600億ウォン）となっております。

DD対象となるバケットスタジオの株式を保有するイニシャル 1号投資組合はバケットスタジオの実

質的支配権を持っていることから、間接的に保有している INBIOGEN、VIDENTE及び Bithumb Holdings

の経営権も支配している構成となっております。

当社は、2024年 12月 10日付の HPリリース「韓国仮想通貨取引所 Bithumbを傘下に持つ VIDENTE

社（韓国）と韓国におけるデータセンター事業販売の業務提携を開始」のとおり、VIDENTEとピクセル

カンパニーズ株式会社（証券コード 2743）の３社間で拡大が見込まれる AI 特化型韓国データセンタ

ー市場への本格参入に向け、韓国国内での事業展開について戦略的業務提携契約を締結しておりま

す。

2

現在、当社グループは、不動産・金融事業を祖業とし、M&Aを通じた様々な新規事業を立ち上げてい

くなかで、WEB3.0領域を最重要成長ドメインと定義し、WEB3.0コングロマリット企業へと変貌を遂げ

るべく、日々、事業を推進しております。

長期ビジョン・中期経営計画の基づき、10年後の着地目標とした WEB3.0 コンサルテーション/開発

支援社数 500社、支援先保有暗号資産総額１兆円、ビットコイン 21,000枚の保有を３年スパンで立

案しております。

そのなかで、当社においては暗号資産事業の開始当初より現実資産を裏付けとする RWAの将来性に

は注目をしており、2025年４月２日付「（経過開示）Samsung Goldexとの提携推進に関するお知ら

せ」」にて既報のとおり、韓国の大手ゴールド資産管理企業である Samsung Goldexとの提携を進め、

実物資産（ゴールド）を担保資産とした RWAトークンである、NYAN SUNG GOLD Token（正式名称とし

て決定、略称 NSG）の開発支援を同社に行い、両社で協力して、Web3エコシステムの拡大を図ってお

ります。

この当社グループの独自プロジェクト「NYAN SUNG GOLD Token（NSG）」の展開をはじめ、世界有数

の暗号資産大国である韓国市場での本格的な展開も予定しております。

当社としても韓国市場でのビジネス商機を図っていくなかで、イニシャル 1号投資組合が筆頭株主

として保有するバケットスタジオの株式取得に関する投資の機会をいただいております。先方とも協

議を行いまして、韓国仮想通貨取引所 Bithumbを傘下に持つ VIDENTEの成長性をはじめとする RWA市

場への本格参入も目的として、今回バケットスタジオ、INBIOGEN、VIDENTの３社の経営権及び

Bithumb Holdingsの筆頭株主である VIDENTEを実質的に保有するイニシャル 1号投資組合が筆頭株主

として保有するバケットスタジオの株式取得に関する場買収 DDを実施することで契約締結に至ってお

ります。

２．DD契約に関して

本案件は、現在時点で以下の日韓４社による共同買付することで進行の予定です。

なお、共同買付に関してファンド組成するのか、取り組み方や各社の出資シェアなどの詳細は今後

の協議により決定していきます。

 • GFA株式会社（日本）

 • VALIANT株式会社（韓国）

 • 株式会社 YourTurn（日本）

 • エイチワン資産運用株式会社（韓国）

今回の DD実施に際して、当社を除く企業群が既に保証金として 100億韓国ウォン（約 11億円相

当）を当該投資組合の代理人である法律事務所に支払っており、イニシャル 1号投資組合の買収は前

述のとおり当社の事業領域的にシナジーがあることから、今般の投資に参加しております。DD完了

後、当該企業群は正式契約締結することを現在予定にしております。

今回の株式取得は、VIDENT 社の仮想通貨事業のほか、映像コンテンツ、知的財産（IP）、フィンテ

ックなど、複数の成長分野において高い資産価値と事業シナジーを有しており、当社の韓国事業およ

び Web3.0領域での展開において大きな成長エンジンとなる可能性を大いに秘めています。

今回の株式取得を起点として、日本と韓国、そしてグローバルへの事業拡大を加速してまいりま

す。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 イニシャル 1号投資組合

（２） 所 在 地 韓国ソウル特別市江南区彦州路 135ギル 21

（３） 設 立 根 拠 等 韓国企業などへの投資による投資組合契約に関する法律

（４） 組 成 目 的 韓国企業などに対する投資組合

（５） 組 成 日 2016年 10月 17日

（６） 出 資 の 総 額 相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

3

（７）
出資者・出資比率・出

資 者 の 概 要
相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

（８） 業務執行組合員の概要 イニシャル株式会社 代表取締役 姜・ジヨン

（９） 国内代理人の概要 相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

（10）
上場会社と当該ファ

ンドとの間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

該当事項はありません。

４．今後の見通し

本件は DDの段階であることから、今後の協議内容や外的な要因を含む総合的判断として案件中止に

至る可能性などもあることから、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

   以 上